[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 28.05.2012

	№ 45

	село Школьное

Об утверждении порядка ведения реестра

закупок администрации Школьненского сельского

 поселения Белореченского района,

осуществлённых без заключения

муниципальных контрактов
В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Школьненского сельского поселения Белореченского района, в соответствии со статьёй 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 18 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", руководствуясь статьёй 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Определить финансовый отдел Школьненского сельского поселения Белореченского района, уполномоченным на ведение реестра закупок администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района осуществлённых без заключения муниципальных контрактов.

2. Утвердить Порядок ведения реестра закупок администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района, осуществлённых без заключения муниципальных контрактов (прилагается).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Школьненского сельского поселения Белореченского района В.Н. Лантратова.

4. Обнародовать постановление в установленном порядке.

5. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2012 года.

И.о. главы Школьненского сельского поселения
Белореченского района                                                                       В.Н. Лантратов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

от 28.05.2012  № 45

Порядок ведения реестра закупок
администрации Школьненского сельского
поселения Белореченского района, осуществлённых
без заключения муниципальных контрактов

1. Настоящий Порядок ведения реестра закупок администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района, осуществлённых без заключения муниципальных контрактов (далее - Порядок), разработан в с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от                 21 июля 2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и определяет порядок и форму ведения реестра закупок администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района осуществлённых без заключения муниципальных контрактов (далее – реестр закупок).
2. Реестр закупок ведётся финансовым отделом администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района.
3. Днём совершения факта закупки, подлежащей включению в реестр закупок (датой закупки) считается день заключения договора поставки (выполнения работ, оказания услуг).

4. Реестр закупок должен содержать следующие сведения:

- номер по порядку;

- краткое наименование закупаемых товаров, работ и услуг;

- наименование и местонахождение поставщиков, подрядчиков и исполнителей услуг;

- цена закупки;

- дата закупки.
5. В графе 2 реестра закупок указывается краткое наименование, товара, работы, услуги в соответствии с документами поставщика (подрядчика, исполнителя). При этом, допускается объединение наименований закупаемых товаров только в пределах одноименной группы в соответствии с кодами продукции Общероссийскому классификатору  продукции  (ОКП)  в  пределах  четырёх  знаков  кода, объединение наименований закупаемых работ, услуг только в пределах одноименной группы в соответствии с кодами работ, услуг по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности,
продукции и услуг (ОКДП) в пределах четырёх знаков.
6. В графе 3 реестра закупок указывается:

- полное наименование с указанием организационно-правовой формы – для юридического лица, Ф.И.О.- для физического лица и индивидуального предпринимателя без образования юридического лица, являющегося поставщиком, подрядчиком, исполнителем;
- указывается полный юридический адрес для юридического лица, адрес места жительства – для физического лица и индивидуального предпринимателя без образования юридического лица, являющегося поставщиком, подрядчиком, исполнителем.

7. В графе 4 реестра закупок указывается общая стоимость полученных товаров, работ, услуг.
8. В графе 5 реестра закупок указывается дата закупки – день заключения договора поставки (выполнение работ, оказание услуг). Дата указывается в форме "дд.мм.гг.". В случаях заключения дополнительного соглашения к договору поставки (выполнения работ, оказания услуг) – указывается дата дополнительного соглашения.
9. Реестр закупок составляется за период с 1 января по 31 декабря текущего года.

10. Книга реестра закупок формируется в электронном виде. По окончании года книга реестра закупок распечатывается на бумажный носитель, прошивается, каждая страница нумеруется, на оборотной стороне последнего листа книги проставляется печать и подпись начальника финансового отдела администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (в соответствии с пунктом 2 Порядка).
11. Датой завершения книги реестра закупок в делопроизводстве является дата внесения в неё последней записи.

Завершённые в делопроизводстве книги хранятся в установленном порядке не менее трёх лет.
Начальник финансового отдела                                                         Е.В. Леник